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HAPJEN E PROGRAMIT TE INTEGRUAR TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE,
“MASTER I SHKENCAVE”, NE “ARKITEKTURE”, NE UNIVERSITETIN E NEW

YORK-UT TIRANE

Né mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutés s&¢ Republikés té€ Shqipérisé dhe té neneve 35
dhe 75 t& ligjit nr. 80/2015 *“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart&€ n& Republikén e Shqipéris&”,

o

W

URDHEROJ:

. Hapjen e programit t€ integruar té studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave™ ng

“Arkitekturé™ me 300 kredite dhe kohézgjatje normale 5 vite akademike (10 semestra),
né gjuhén angleze, me formé studimi me kohé té ploté.

NE€ pérfundim t€ kétij programi studimi té integruar léshohet diplomé& “Master i
Shkencave™ né “Arkitekturé”, né Fakultetin e Inxhinierisé dhe Arkitekturés, né
Universitetin € New York-ut Tirang, referuar nivelit 7 t&¢ Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve.

Veprimtaria akademike pér programin e integruar t& studimit t& ciklit t& dyté “Master
1 Shkencave™ né “Arkitekturé”, né Universitetin e New York-ut Tirang, fillon né vitin
akademik 2020-2021.

Universiteti i New York-ut Tirané t& pérmbushé plotésimet/rekomandimet e ekspertéve
t€ jashtém, sipas raportit t& vlerésimit, bashkélidhur kétij urdhri, pérpara fillimit t&
veprimtarisé akademike t€ programit t& studimit.

Universiteti i New York-ut Tirané t& marré masa qé& programi i studimit t’i nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fugi.
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5. Universiteti i New York-ut Tirané t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés sé diplomés sé& kétij programi studimi, prané Qendrés sé Shérbimeve Arsimore
dhe t€& pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t& kétij urdhri.

6. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik té& ligjshmérisé né
institucionin e arsimit t& larté, né zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rininé né
Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e
Lartg, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York-ut Tirané.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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Por happen & propramit & me

@ atudimeve 8 ciklit te dyte

e CARKITERTIUREY

Mastar Shken

Unversiten New Yark Tirang

N vijim 18 dokumentacionit plotésues te dérguar nga UNYT ne date 07/07/2020 me prot.
Wr. 156, 2020, konstatojme

e bshte bere plotasimn par syllabus-in GP 598, Mungon citimi | refarencave 18

perdorura né hartimin e ketij syllabusi;

*  Nje pjese e syllabus-eve té paragitura, vijon ende té mos j#te né perputhje me
formatin e pércaktuar nd VKM nr. 41, Dt 24/01/2018;

* Eshte plotesuar materiali né lidhje me numrin e studentéve dhe kapacitetet
perkatese né raport me infrastrukturén e disponueshmea. N& vijim 1€ egurise sé
programit do 12 lindé nevojz per rgjerimin & metejsheém t8 kétyre kapaciteteve;

-

Nuk eshte paragitur dokumentacion pér ményrin & mirémbajtjes dhe higjienizimit t&

ambienteve;

*  Universiteti ka dhéné informacion suplementar mbi fondin e bibliotekes, si dhe ka
Iistuar burimel pér bibliotekén "soft”. Né vijim do té jeté e nevajshme 1é sigurohet
Iteratura e rekomanduar né syllebus-21 e lendeve;

*  Universiteti ka véne né dispozicion infoermacionin mbi formar e komunikimit, té cilat

vierésohen efikase dhe lehtesisht 1€ aksesuashme si nga studentet dhe nga publiku 1

grere;
e Universiteti deshmon se ka njé rrjet aktiv partrerésh lokalé dhe ndérkombétars:

* Universiteti déshmon g€ disponon kapaciteter dhe strukturat e pérshtatshme per
menaxhimin e programit té studimit té propozuar dhe psr sigu_rim,in e cilésise.

Bazuar né konstatimet @ mesipérme dhe mbéshtetur né raportin paraprak (dt. 26.06.2020),
vieresojme se programiiintegruar i studimeve té ciklit té dyté Master i Shkencave né

"ARKITEKTURE" | paragitur nga UNYT plotéson standardet dhe kriteret minimale pér hapjen.
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